
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 07 del 28 gennaio 2002 1 / 1

BURC n° 07 del 28 gennaio 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 13 dicembre 2001 - Deliberazione N. 6832 - Area 
Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Terziario - Regolamentazione delle attività 
stagionali nel settore Turismo e correlativi interventi. 

 

omissis  
PREMESSO 

- che in data 8 novembre 2001 sono entrate in vigore le modifiche del titolo V della parte seconda 
della Costituzione, attraverso le quali viene attribuito alle Regioni un ruolo e una funzione esclusiva in 
materia di Turismo, per cui occorre dotare l’Ente regionale di strumenti più efficaci ed attuali; 

- che alla luce di quanto sopra uno degli obiettivi prioritari va individuato nella regolamentazione 
delle attività stagionali, anche al fine di favorire un tendenziale prolungamento della stagione fino alla 
sua completa copertura; 

- che con precedenti deliberazioni G.R., rispettivamente n. 5298 del 19/10/01 e n. 5636 del 27/10/01 
di integrazione e modifica della precedente, si è provveduto a porre in essere i primi interventi volti ad 
incentivare il prolungamento della stagione turistica, anche per far fronte alla situazione di crisi 
determinatasi nel comparto turistico a seguito degli eventi dell’11 settembre 2001; 

CONSIDERATO che, alla luce di quanto sopra, occorre dare un assetto stabile e definitivo alla 
regolamentazione delle attività stagionali della Regione Campania; 

PROPONE e la Giunta Regionale, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

- di approvare il Regolamento allegato al presente, atto, di cui forma parte integrante, e che 
modifica in parte, in quanto incompatibili, i precedenti Regolamenti approvati con deliberazione G.R. 
5298/2001 e con deliberazione G.R. 5636/2001, per la definizione delle attività stagionali, delle modalità 
e delle misure degli interventi tesi al mantenimento dei livelli occupazionali ed al prolungamento della 
stagione turistica in Campania; 

- di autorizzare il Dirigente del Settore Industria Alberghiera ad emettere i relativi provvedimenti 
conseguenziali; 

- di rinviare a successivi atti i formali impegni di spesa che graveranno su un apposito capitolo del 
bilancio regionale 2002 di nuova istituzione; 

- di inviare per gli adempimenti di competenza il presente atto all’A.G.C. Sviluppo Attività Settore 
Terziario - Settore Interventi nel Settore Alberghiero e nelle altre Attività di Supporto Turistico, al 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania per la pubblicazione ed all’A.G.C. Gabinetto del Presidente 
della Giunta Regionale per l’emissione del conseguente decreto presidenziale. 

  
 
 Il Segretario  Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 


